necesario para la ejecución de los programas de actividades dirigidas organizadas por la Delegación de 

Deportes y Tiempo Libre del Ayuntamiento de Roquetas de Mar para la temporada 2020/2021, a las 
siguientes mercantiles:

- Para el Lote 1, a la mercantil PL SPORTS, S.L. con CIF B61106308, por la cantidad de veintitrés 
mil seiscientos sesenta euros (23.660,00.-€) más la cantidad de cuatro mil novecientos sesenta y ocho 
euros con sesenta céntimos (4968,60.-€), en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de veintiocho 
mil seiscientos veintiocho euros con sesenta céntimos (28.628,60.-€).

- Para el Lote 2, a la mercantil GENUIX AUDIO, S.L. con CIF B92991496, por la cantidad de tres 
mil quinientos veinte euros con dieciséis céntimos (3.520,16.-€), más la cantidad de setecientos treinta y 
nueve euros con veintitrés céntimos (739,23.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 
cuatro mil doscientos cincuenta y nueve euros con treinta y nueve céntimos (4.259,39.-€).

- Para el Lote 3, a la mercantil GRÁFICAS COPY & COPY IMPRESORES, S.L. con CIF B04580114, 
por la cantidad de dos mil seiscientos ochenta y tres euros (2.683,00.-€) más la cantidad de quinientos 
sesenta y tres euros con cuarenta y tres céntimos (563,43.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de tres mil doscientos cuarenta y seis euros con cuarenta y tres céntimos (3.246,43.-€).

La Mesa requirió a las citadas empresas para que en el plazo de siete (7) días hábiles, al ser procedimiento

[...]

Libre del Ayuntamiento de Roquetas de Mar para la temporada 2020/2021, a las mercantiles que figuran 
a continuación que se comprometen a ejecutar la prestación del servicio por los siguientes importes:

- Para el Lote 1, a la mercantil PL SPORTS, S.L. con CIF B61106308, por la cantidad de veintitrés 
mil seiscientos sesenta euros (23.660,00.-€) más la cantidad de cuatro mil novecientos sesenta y ocho 
euros con sesenta céntimos (4968,60.-€), en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de veintiocho 
mil seiscientos veintiocho euros con sesenta céntimos (28.628,60.-€).

- Para el Lote 2, a la mercantil GENUIX AUDIO, S.L. con CIF B92991496, por la cantidad de tres 
mil quinientos veinte euros con dieciséis céntimos (3.520,16.-€), más la cantidad de setecientos treinta y 
nueve euros con veintitrés céntimos (739,23.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 
cuatro mil doscientos cincuenta y nueve euros con treinta y nueve céntimos (4.259,39.-€).

- Para el Lote 3, a la mercantil GRÁFICAS COPY & COPY IMPRESORES, S.L. con CIF B04580114, 
por la cantidad de dos mil seiscientos ochenta y tres euros (2.683,00.-€) más la cantidad de quinientos 
sesenta y tres euros con cuarenta y tres céntimos (563,43.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de tres mil doscientos cuarenta y seis euros con cuarenta y tres céntimos (3.246,43.-€).

Tercero.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe total

[...]

antelación de un mes a la finalización del contrato o de la primera prórroga. La facturación se efectuará 
desde el 1 de enero de 2018, mensualmente.

- El Ayuntamiento de Roquetas de Mar (arrendatario) se obliga a abonar al arrendador la cantidad 
mensual de mil ochocientos euros (1.800.-€), más el 21% de IVA, esto es, trescientos setenta y ocho euros 
(378.-€), lo que hace un total de dos mil ciento setenta y ocho euros (2.178.-€). A tales efectos ambas 
partes acuerdan que la facturación se iniciará a partir del 1 de enero de 2018 y ésta será mensual, de 
acuerdo con lo establecido en la cláusula 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

- En cuanto a la revisión de precios, según lo establecido en el apartado 10 del PCAP, la renta